
1

INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ NEON INVEST 

Základní parametry produktu
Typ produktu investiční životní 

pojištění 
NEON INVEST   

Hlavní (první) pojištěnou osobou je 
DOSPĚLÝ:

Parametry

Pojištění dospělé osoby ANO – až 2 dospělé 
osoby

Pojištění dětí ANO – až 5 samostatně 
pojištěných dětí

Vstupní věk 
prvního, druhého pojištěného = 1P/2P 18 – 70 let

samostatně připojištěných dětí = PD 0 - 17 let

připojištění dětí v rámci úrazového 
připojištění 1P = AD

vztahuje se na děti do 
věku 18 let

Výstupní věk 
prvního pojištěného = 1P/2P

 
do 75 let

samostatně připojištěných dětí = PD do 26 let
připojištění dětí v rámci úrazového 

připojištění 1P = AD
do 18 let

Hlavní (první) pojištěnou osobou je  
DÍTĚ:

Parametry 

Pojištění dětí ANO – 1 dítě
Pojištění dospělé osoby ANO – až 2  dosp. osoby  

prvního pojištěného (dítěte) = 1PD 0 - 17 let
připojištění dospělých osob = 2P/3P 18 - 69 let

Výstupní věk  
prvního pojištěného = 1PD

 
do 26 let

druhého, třetího pojištěného = 2P/3P do 70 let

Pojistná doba min. 5 let 
Frekvence placení měsíčně

Min. měsíční platba 100 Kč

Investiční možnosti
Název fondu/portfolia Specifický symbol Typ fondu

Erste responsible bond 4470000000 dluhopisový

Erste WWF Stock Environment 4420000000 akciový

Progresivní portfolio 7031035000 akciový i dluhopisový

Garantovaný fond 7000000000 garantovaný

Garantovaný fond pro platbu 
zaměstnavatelem

7070707070 garantovaný

Bližší informace o fondech naleznete na www.cpp.cz, část Životní, rizikové a úrazo-
vé pojištění/Investování.

Co NEON INVEST umí
• částka na investici již od 0 Kč, minimální měsíční pojistné 100  Kč  
• možnost daňových odpočtů ze zaplaceného pojistného (produkt 

splňuje zákonné podmínky pro daňové zvýhodnění) 
• volba hlavní (první) pojištěné osoby – může jím být buď dospělá 

osoba či dítě; „automatické děti“ - připojištění dětí v rámci úra-
zového připojištění dospělého pojištěného; automaticky pojištěny 
všechny nově narozené děti, a to za jednu sazbu

• plnění za formu zhoubného nádoru bez šíření „in situ“ pro 
všechna počáteční stádia - plníme i za „každou zhoubnou pihu“ 

• online náhled a změny na smlouvě ZDARMA pomocí služby MojeČPP

Jedna výhoda za druhou
• široká škála rizik (životní a neživotní rizika, speciální rizika pro po-

jištěné děti)
• pojištění pro celou rodinu (na jedné smlouvě až 7 osob, pokud je 

hlavní pojištěnou osobou dospělý; či až 3 osoby, pokud je první po-
jištěnou osobou dítě)  

• plnění i při teroristickém útoku 
• bez čekací doby u připojištění invalidity, zproštění z důvodu invalid-

ního důchodu, úrazového připojištění a závislosti na péči 
• pomocná ruka pro opravdu nemocné – v nejširší variantě („maxi“) 

závažných onemocnění a poranění pojistíme až 34 diagnóz, část 
plnění při mírnějším stádiu vybraných nemocí 

• garance oceňovacích tabulek pro stanovení plnění z úrazového 
připojištění 

• VŽDY široké plnění za „neúrazové“ děje -  plnění i za úrazové děje, 
které jsou závislé na vůli pojištěného nebo třeba způsobené nad-
měrnou zátěží – úraz Plus

• připojištění cukrovky, závažných následků očkování, opakované 
plnění u závažných onemocnění a poranění

• uhradíme náklady asistované reprodukce, plnění při operaci vro-
zených vad dítěte

• plnění i za terminální stádia onemocnění 
• pojistné plnění za invaliditu I. stupně bude vyplaceno jednorázově
• Infolinka ČPP Pomoc - ještě širší asistenční služby v oblasti zdra-

votní a sociální problematiky včetně např. objednání ke specialistovi 
a telefonická konzultace při psychických potížích

• pro invalidní klienty (I. stupně) nabídneme sjednání denního od-
škodného pro pracovní neschopnost  a hospitalizaci, volba plnění 
zpětně od 1. dne u  rizika DO při pracovní neschopnosti, 

• rozšířená územní platnost rizika denní odškodné při pracovní ne-
schopnosti - EHP + Švýcarsko + Velká Británie a S. Irsko

• při plnění z denního odškodného úrazem není vyžadováno dolo-
žení skutečné délky léčení - stačí diagnóza

• plnění až za 90 dnů těhotenství (i rizikové)
• u invalidity a závislosti na péči II. - IV. stupně umožníme výplatu 

pojistného plnění formou důchodu, navíc je možno zkombinovat 
u těchto rizik výplatu důchodu s jednorázovým plněním 

• zajistíme i opravdu velkou hypotéku – pojistná částka u invalidity 
a smrti je až 99 000 000 Kč

• opce na navýšení pojistných částek až o 250 000 Kč (50 % PČ) 
u  smrti a invalidity BEZ zkoumání zdravotního stavu u životních 
situací pojištěného - např. ukončení studia, narození dítěte, koupě by-
dlení a další

• plnění invalidity II. stupně v případě psychických nemocí
• plnění u pracovní neschopnosti i za problematické diagnózy  

„záda“ (diagnózy M40 – M54) 
• unikátní systém slev – sleva za výši pojistného, za jinou smlouvu v ČPP, 

sleva v případě komunikace e-mailem, sleva za „hypotéční“ rizika 

Vybrané poplatky a náklady 
změna osobních, kontaktních údajů ZDARMA 

vystavení kopie z dokumentace k pojistné smlouvě 
(mimořádného potvrzení) – za jednu stranu

50 Kč

výplata plnění z pojištění na bankovní účet ZDARMA

zrušení pojistné smlouvy ze strany pojistníka 500 Kč 

Daňové zvýhodnění
• pro pojistníka z pojistného až do výše 24 000 Kč  za zdaňovací období
• z příspěvku zaměstnavatele až do výše 50 000 Kč za zdaňovací období
• daňové výhody se vztahují i na mimořádné pojistné!

Podmínky: pojistník = pojištěný, pojistná doba alespoň do 60 let, mini-
málně však 5 let, zákaz výběru z podílového účtu během trvání pojištění

verze: 06/2023



2

Parametry pojištění - 1P = dospělý

Pojistné riziko Pro 
koho

Vstupní věk

Lze 
pojistit 

do 
výroční 

den

Pojistná částka
Čekací doba Územní 

rozsah Výluky5)

min max max min max

Základní pojištění pro případ dožití + smrt 
s konstantní pojistnou částkou 1P 18 70 75 PČ dožití neomezena; PČ smrt = min. 

30 000 Kč

2M, resp. do 
dne vystavení 

pojistky
Bez omezení Obecné z DPP

Volitelné pojištění pro případ smrti
 konstantní PČ (netýká se 1P)
  konstantní PČ II (1P) – možno s kratší pojistnou 

dobou než základní pojištění
 klesající PČ (lineárně; dle úroku z úvěru),
konstantní PČ i oba typy klesající PČ lze zároveň 

1P/2P 18 70/754) 75

100 000 Kč pro 
konstantní PČ 

100 000 Kč pro 
klesající PČ                                  

99 000 000 Kč
2M, resp. do 

dne vystavení 
pojistky

Bez omezení Obecné z DPP

- smrti nebo terminálního stádia 1P/2P 18 70/714) 75  100 000 Kč 1 000 000 Kč 2M Bez omezení Obecné z DPP

Zproštění od placení pojistného  
- invalidita III. stupně NEBO II. a III. stupně
volba: na pojištění 1P, na pojištění všech osob 
- nedobrovolná ztráta zaměstnání

1P 18 64/654)6) 70 nesjednává se

0M z důvodu 
invalidity, 6M 

z důvodu ztráty 
zaměstnání

Bez omezení/
přiznání dle 
zákonů ČR

Ztráta zaměstnání -  nedobrovolné 
ukončení prac. poměru, ukonč. podn. 
z důvodu záv. na vůli nebo zdr. stavu, 

insolvence, zkušební doba, doba určitá, 
III. stupeň invalidity

Připojištění invalidity 
 konstantní PČ,
 klesající PČ (lineárně; dle úroku z úvěru),
  Konstantní i oba typy klesající PČ lze zároveň
  volba: III. st. NEBO II st. invalidity NEBO I. st. 

invalidity

1P/2P 18 64/654)6) 70  100 000 Kč 99 000 000 Kč 0M Bez omezení

Obecné z DPP
+ diag. F10-F19 
a F30-F99 pro
 I. stupeň inv.

 konstantní PČ
PD 2 17 26  100 000 Kč 6 000 000 Kč 0M Bez omezení

Obecné z DPP+ diag. F10-F19 
a F30-F99 pro I. stupeň inv.  + vrozené  
vady a poranění způsobené porodem

Invalidita s výplatou důchodu 
 konstantní či rostoucí PČ
 volba: III. st. NEBO II. + III. st. invalidity

1P/2P 18 64/654)6) 70 1 500 Kč 30 000 Kč 0M Bez omezení Obecné z DPP

Závislost na péči II. – IV. stupně 1P/2P 18 69/704) 70
 100 000 Kč 3 000 000 Kč 0M Bez omezení Obecné z DPP

PD 0 17/264) 26

Závislost na péči II. - IV. stupně s výplatou 
důchodu 
 konstantní či rostoucí PČ

1P/2P 18 69/754) 75  1 500 Kč 30 000 Kč 0M Bez omezení Obecné z DPP

Příspěvek na pořízení zvláštní pomůcky

                                
1P/2P 18 69/704) 70

 100 000 Kč
2M, 0M 

u příspěvku 
z důvodu úrazu

Bez omezení Obecné z DPP
PD 0 17/264) 26

Hospitalizace s doprovodem

                          

PD 0 17/184) 18 50 Kč 600 Kč

2M, 0M hosp. 
na spec. inf. 

odd. s akutním 
inf. onem. a při 

úrazu 

Bez omezení

Obecné z DPP 
+ alkohol, léky, omamné látky, léčení 

závislostí, ambulantní léčení, LDN, 
sanatoria, plán. operace, kosm. zákroky 
(bez souhlasu ČPP), sanatoria a léčebny 
mimo nezbyt. léčení úrazu s počátkem 
ve lhůtě pro nástup léčebného pobytu 
dle přísl. zákona, vězeňské nemocnice 
– osoby  ve výkonu trestu, PU při III. st. 

invalidity,  diag. F00-F99

Ošetřování členem rodiny

                          

PD 0 17/184) 18 50 Kč 300 Kč 2M,  
0M při úrazu ČR

Obecné z DPP 
    + nemoci a úrazy léčené před 

sjednáním, kosm. zákroky ne nezbytné 
(bez souhlasu ČPP), alkohol, léky, 

omamné látky, léčení závislostí, HIV 
pozitivita, diag. F00-F99, porušení léč. 

režimu

Připojištění závažných   
onemocnění a poranění
 volba: základní, rozšířená, maxi 
 konstantní PČ - opakované plnění
  klesající PČ (netýká se PD) - lineárně NEBO dle 

úroku z úvěru, oba typy klesající PČ lze zároveň 

1P/2P 18 69/704) 70

 100 000 Kč
6 000 000 Kč 
(v součtu na 

všechny varianty)

2M, 0M u diag. 
z důvodu úrazu, 

opakované 
plnění - rozestup 

mezi PU 12M

Bez omezení

Obecné z DPP
+ plán. operace, nesplnění definice 
nemoci, vrozené vady či poranění 

způsobené porodem, u cukrovky a jejích 
komplikací / cukrovky u dětí těhotenská 
cukrovka a porucha glukózové tolerance 

PD 0 17/264) 26

závažné následky očkování 
1P/2P 18 69/704) 70  100 000 Kč 1 000 000 Kč 2M,

0M povinné 
očkování

Evropský hosp.
prostor +

Švýcarsko + 
Velká Británie 
a Severní Irsko

PD 0 17/264) 26  100 000 Kč 300 000 Kč

operace dítěte s vrozenou vadou  1P 18 43/444) 50  100 000 Kč 500 000 Kč 12M Bez omezení

cukrovka a její komplikace 1P/2P 18 69/704) 70  100 000 Kč 1 500 000 Kč 6M Bez omezení

cukrovka u dětí PD 0 17/264) 26  100 000 Kč 300 000 Kč 2M Bez omezení



3

1)  Při PU u DO vyšší než 600 Kč, resp. 800 Kč v případě denního odškodného za hospitalizaci úrazem či pracovní neschopnosti od 60. dne, je pojištěný povinen 
doložit příjem. Výplata podle výše příjmu k datu PU. 

3)  Součet pojistných částek pojištění trvalých následků úrazu daného pojištěného je max. 6 000 000 Kč, z toho max. 2 000 000 Kč pro pojištění trvalých následků 
s progresivním plněním.

4)  Vyšší věk platí při zahrnutí do smlouvy (dodatečném sjednání volitelného pojištění či připojištění v době trvání pojištění).
5)  Přesný popis výluk u daného rizika naleznete v odpovídající části doplňkových pojistných podmínek (DPP), tabulka nemusí obsahovat přesný popis ani výčet výluk.
6)  Věk může být poupraven s ohledem na  legislativou pevně daný věk pro odchod do starobního důchodu.

Pojistné riziko Pro 
koho

Vstupní věk

Lze 
pojistit 

do 
výroční 

den

Pojistná částka
Čekací doba Územní 

rozsah Výluky5)

min max max min max

Smrt  úrazem (úraz Plus) 
volba 2násobného plnění při autonehodě
(neplatí pro PD)

1P/2P 18 70/754) 75  30 000 Kč 3 000 000 Kč

0M Bez omezení
Obecné z DPP

+ ne nezbytné a prevent. zákroky, vznik 
a zhoršení nemoci v důsledku úrazu 
(mimo tr. násl. úrazu), kýla, nádory, 

bércové vředy, šlachy, ploténky, diag. 
M40 a M54, náhlé příhody cévní, infekční 

nemoci, pracovní úrazy a nemoci 
z povolání nespl. def. úrazu, kolenní,  

loketní, ramenní kloub či zápěstí před 
poč. poj. léčené méně před 7 let před 
PU, patologické aj. zlomeniny, u hosp. 

z důvodu úrazu ambulantní  léčení, LDN 
- týká se i DO, sanatoria a léčebny mimo 
nezbyt. léčení úrazu s počátkem ve lhůtě 

pro nástup léčebného pobytu dle přísl. 
zákona, vězeňské nemocnice – osoby 

ve výkonu trestu, diag. F00-F99 

PD 0 17/264) 26  30 000 Kč 3 000 000 Kč

AD autom. v rámci 1P 18  30 000 Kč 3 000 000 Kč

Trvalé následky úrazu (úraz Plus)   
- volba: bez progrese od 10 %, pětinásobná 
progrese od 0,001 %, desetinásobná progrese 
od 0,001 %, 
volba až 2 variant

1P/2P 18 70/754) 75
 100 000 Kč

s progresí: 2 mil. Kč
bez progrese3): 

6 mil. Kč 0M Bez omezeníPD 0 17/264) 26

AD autom. v rámci 1P 18 poloviční / shodné jako 1P

Denní odškodné (DO) za dobu
léčení úrazu (úraz Plus)   
- od 1. nebo 22. dne
-  volba plnění zpětně, nezpětně; volba až 2 variant
- progrese NEBO bez

1P/2P 18 70/754) 75
50 Kč 600 Kč1) / 2 000 Kč

0M Bez omezeníPD 0 17/264) 26

AD autom. v rámci 1P 18 poloviční / shodné jako 1P

DO za pobyt v nemocnici    
z důvodu úrazu  (úraz Plus)
-  progrese NEBO bez

1P/2P 18 70/754) 75
50 Kč 800 Kč1) / 2 000 Kč

0M Bez omezeníPD 0 17/264) 26

AD autom. v rámci 1P 18 poloviční / shodné jako 1P

Zlomeniny (úraz Plus)   PD 0 17/264) 26 2 000 Kč; 8 000 Kč 0M Bez omezení

DO za pracovní neschopnost    
z důvodu nemoci / úrazu PLUS 
- od 15.  NEBO 29. dne
volba : zpětně, nezpětně
- od 60. dne nezpětně

1P/2P 18 70/754) 75 50 Kč 600 Kč1) / 800 Kč1) / 
2 000 Kč

2M nemoc,  
8M těhotenství, 

0M při úrazu

Evropský hosp.
prostor +

Švýcarsko + 
Velká Británie 
a Severní Irsko

Obecné z DPP
+ alkohol, léky, omamné látky, LDN, 

léčebny, sanatoria, kosm. zákroky (bez 
souhlasu ČPP), plán. operace, MD, 

nezaměst., student (bez prac.činnosti)  
předčasný / starobní důchod bez zdan.

příjmu ze zam. poměru, II. či III.stupeň 
invalidity, diag. F10-F19, F30-F99, 

kolenní, loketní, ramenní kloub či zápěstí 
léčené před poč. poj. (u PN z důvodu 

nemoci)

DO za pobyt v nemocnici z důvodu nemoci
-  progrese NEBO bez

1P/2P 18 70/754) 75

50 Kč 600 Kč1) / 2 000 Kč

2M,
8M těhotenství,

0M hosp. na 
spec. inf. odd. 
s akutním inf.

onem.    

Bez omezení

Obecné z DPP   
+ alkohol, léky, omamné látky, léčba 
závislostí, LDN, plán. operace, kosm. 

zákroky (bez souhlasu ČPP), léčebny 
a  sanatoria (kromě nezbytného léčení 

nemocí s počátkem ve lhůtě pro nástup 
léčebného pobytu dle přísl. zákona), 

vězeňské nemocnice – osoby ve výkonu 
trestu, kolenní,  loketní, ramenní kloub či 
zápěstí léčené před poč.poj., PU spojené 

s přiznáním III. st. inv., diag. F10-F19, 
F30-F99

PD 0 17/264) 26

Náklady asistované reprodukce  
1P/2P 18 36/374) 45 50 000 Kč

12M,  
3M odstup  
mezi cykly 

ČR
Obecné z DPP

+ bez účasti čes. veř. zdr. pojištění, ne  
dřív. podstoup. as. rep.

Celodenní ošetřování pojištěného

                         
1P/2P 18 64/654) 65 50 Kč 600 Kč 2M,  

0M při úrazu Bez omezení

Obecné z DPP
+ diag. F10-F99, alkohol, léky, omamné 

látky, těhotenství, LDN, sanatoria, 
léčebny (bez souhlasu ČPP), kosm. 

zákroky bez souhlasu ČPP

Zdravotní a sociální asistence
(infolinka ČPP Pomoc) 1P 18 70/754) 75 – –

0M, resp. do 
dne vystavení 

pojistky 
ČR Obecné z DPP

Cestovní připojištění včetně Covidu plus
1P/2P 18 69/704) 70 –

0M

Dle volby – 
Evropa mimo 

ČR/Svět mimo 
USA, Kanadu 

a ČR

Úmyslné jednání, trestný čin, válečná 
událost, úřední moc, ekolog. újma, 
jaderná energie, kyber. nebezpečí, 

expedice do extrémních podmínek, 
země se zvýšeným bezp. rizikem, 

zbraně, nebezp. a extrémní sporty a další 
v DPPCP PO

PD 0 17/264) 26 –

Připojištění odpovědnosti občana v běžném 
občanském životě včetně újmy na mobilním 
elektronickém zařízení 1P 18 70/754) 75

Limity: 5 000 000, 10 000 000 Kč  
nebo 15 000 000 Kč

Spoluúčast: bez spoluúčasti nebo 
1 000 Kč

0M

ČR, přechodný 
pobyt v 

geografickém 
území Evropy 

Úmyslné jednání, trestná činnost, 
finanční sankce, právo z vadného plnění, 
válka, terorismus, neopr. užívání majetku, 
jaderná energie, znečištění živ. prostředí, 

výstavba přehrad a hrází, těžba ropy, 
sklady odpadu s toxic. vlastnostmi, 
ekol. újma, kyber. nebezpečí a další 

v DPPOD PO

Připojištění odpovědnosti zaměstnance při 
výkonu povolání  

1P 18 70/754) 75

Limity: 100 000, 150 000, 200 000, 
250 000 nebo 300 000 Kč

Volba spoluúčasti dle zvolené  
skupiny A1, A2 nebo B

0M

Dle volby: 
ČR nebo 

geografické 
území Evropy 
nebo území 

celého světa 
vyjma USA 
a Kanady



4

Parametry pojištění - 1P = dítě (1PD)

1)  Součet pojistných částek pojištění trvalých následků úrazu daného pojištěného je max. 6 000 000 Kč, z toho max. 2 000 000 Kč pro pojištění trvalých následků 
s progresivním plněním.

2) Vyšší věk platí při zahrnutí do smlouvy (dodatečném sjednání volitelného pojištění či připojištění v době trvání pojištění).
3) Přesný popis výluk u daného rizika naleznete v odpovídající části doplňkových pojistných podmínek, tabulka nemusí obsahovat přesný popis ani výčet výluk.
4)   Při PU u DO vyšší než 600 Kč, resp. 800 Kč v případě denního odškodného za hospitalizaci úrazem, je pojištěný povinen doložit příjem. Výplata podle výše příjmu 

k datu PU.

Pojistné riziko Pro 
koho

Vstupní věk

Lze 
pojistit 

do 
výroční 

den

Pojistná částka
Čekací doba Územní 

rozsah Výluky3)

min max max min max

Základní pojištění 
Dožití + smrt s konstantní PČ 1PD 0 17 26 PČ na smrt: pouze 30 000 Kč, PČ na 

dožití neomezena

2M, resp. do 
dne vystavení 

pojistky
Bez omezení Obecné z DPP

Připojištění invalidity 
konstantní PČ 1PD 2 17 26 100 000 Kč 6 000 000 Kč 0M Bez omezení

Obecné z DPP+ diag. F10-F19 
a F30-F99 pro I. stupeň inv.  + vrozené  
vady a poranění způsobené porodem

Závislost na péči II. – IV. stupně  
1PD 0 17/262) 26 100 000 Kč 3 000 000 Kč 0M Bez omezení Obecné z DPP

Hospitalizace s doprovodem

                         

1PD 0 17/182) 18 50 Kč 600 Kč

2M, 0M hosp. 
na spec. inf.

odd. s akutním 
inf. onem. a při 

úrazu 

Bez omezení

Obecné z DPP 
+ alkohol, léky, omamné látky, léčení 

závislostí, ambulantní léčení, LDN, 
sanatoria, plán. operace, kosm. zákroky 
(bez souhlasu ČPP), sanatoria a léčebny 
mimo nezbyt. léčení úrazu s počátkem 
ve lhůtě pro nástup léčebného pobytu 
dle přísl. zákona, vězeňské nemocnice 
– osoby  ve výkonu trestu, PU při III. st. 

invalidity, diag. F00-F99

Příspěvek na pořízení zvláštní pomůcky

                                1PD 0 17/262) 26 100 000 Kč
  2M, 0M 

u příspěvku 
z důvodu úrazu

Bez omezení Obecné z DPP

Ošetřování členem rodiny

                          

1PD 0 17/182) 18 50 Kč 300 Kč 2M,  
0M při úrazu Bez omezení

Obecné z DPP 
    + nemoci a úrazy léčené před 

sjednáním, kosm. zákroky ne nezbytné 
(bez souhlasu ČPP), alkohol, léky, 
omamné látky, léčení závislostí, 

ambulantní léčení, HIV pozitivita, diag. 
F00-F99, porušení léč. režimu

Připojištění závažných   
onemocnění a poranění
-  konstantní PČ- varianta: rozšířená, maxi,  

opakované plnění 
 - závažné následky očkování, cukrovka 

1PD 0 17/262) 26  100 000 Kč

6 000 000 Kč 
(v součtu na 

všechny varianty)
závažné následky 

očkování - 
PČ 300 000 Kč

cukrovka  - 
PČ  300 000 Kč

2M, opakované 
plnění – rozestup 

mezi PU 12M,
 0M povinné očk. 
(u záv. následků 

očk.) 

Bez omezení

Obecné z DPP
+ plán. operace, nesplnění definice 
nemoci, vrozené vady či poranění 
způsobené porodem, u cukrovky 
těhotenská cukrovka a porucha 

glukózové tolerance

Smrt  úrazem (úraz Plus) 1PD 0 17/262) 26  30 000 Kč 3 000 000 Kč 0M Bez omezení Obecné z DPP
+ ne nezbytné zákroky a preven. zákroky,  

vznik a zhoršení nemoci v důsledku 
úrazu (mimo tr.násl. úrazu), kýla, nádory, 

bércové vředy, šlachy, ploténky,  diag. 
M40 a M54, náhlé příhody cévní, infekční 

nemoci, pracovní úrazy a nemoci 
z povolání nespl. def. úrazu, kolenní,  

loketní, ramenní kloub či zápěstí  před 
poč. poj. léčené méně před 7 let před 

PU, patologické aj. zlomeniny, u hosp. z 
důvodu úrazu ambulantní  léčení, LDN - 
týká se i DO, sanatoria a léčebny mimo 

nezbyt. léčení úrazu s počátkem ve lhůtě 
pro nástup léčebného pobytu dle přísl. 

zákona, vězeňské nemocnice – osoby ve 
výkonu trestu, diag. F00-F99

Trvalé následky úrazu (úraz Plus)   
volba: bez progrese od 10 %, pětinásobná 
progrese od 0,001 %, desetinásobná progrese 
od 0,001 %,  volba až 2 variant

1PD 0 17/262) 26  100 000 Kč
s progresí: 2 mil. Kč

bez progrese1): 
6 mil. Kč

0M Bez omezení

Denní odškodné (DO) za dobu
léčení úrazu   
- od 1. nebo 22. dne (úraz Plus)
-  volba plnění zpětně, nezpětně; volba až 2 variant
-  progrese NEBO bez

1PD 0 17/262) 26 50 Kč 600 Kč4)

DO za pobyt v nemocnici    
z důvodu úrazu (úraz Plus)
-  progrese NEBO bez

1PD 0 17/262) 26 50 Kč 800 Kč4)

Zlomeniny (úraz Plus)   1PD 0 17/262) 26 2 000 Kč; 8 000 Kč 

DO za pobyt v nemocnici z důvodu nemoci 
-  progrese NEBO bez

1PD 0 17/262) 26 50 Kč 600 Kč4)

2M
8M těhotenství,

0M hosp. na 
spec. inf. odd. 
s akutním inf.

onem.    

Bez omezení

Obecné z DPP   
+ alkohol, léky, omamné látky, léčba 

závislostí, LDN,  plán. operace a kosm. 
zákroky (bez souhlasu ČPP), vězeňské 
nemocnice -  výkon trestu, sanatoria 

a léčebny mimo nezbyt. léčení nemoci 
s počátkem ve lhůtě pro nástup 

léčebného pobytu dle přísl. zákona, 
kolenní,  loketní, ramenní kloub či zápěstí 
léčené před poč. poj., PU spojené s přizn, 

III. st. inval., diag. F10-F19, F30-F99

Cestovní pojištění včetně Covidu plus  

1PD 0 17/262) 26 – – 0M

Dle volby – 
Evropa mimo 

ČR/Svět mimo 
USA, Kanadu 

a ČR

Úmyslné jednání, trestný čin, válečná 
událost, úřední moc, ekolog. újma, 
jaderná energie, kyber. nebezpečí, 

expedice do extrémních podmínek, 
země se zvýšeným bezp. rizikem, 

zbraně, nebezp. a extrémní sporty a další 
v DPPCP PO

Zproštění od placení pojistného, 
varianty: nejvyšší stupeň invalidity nebo smrt 2P/3P 18 69/702) 70 – –

2M u smrti, resp. 
do dne vystavení 

pojistky, 0M 
u invalidity

Bez omezení Obecné z DPP



5

NEON INVEST - TABULKA ZDRAVOTNÍHO ZKOUMÁNÍ *

Pojistné riziko Pojistná částka pro  
pojištěného dospělého 1) 

Pojistná částka pro  
pojištěné dítě 1)

Zdravotní  
stav se 

nezkoumá

Zdravotní 
dotazník na 

pojistné  
smlouvě

Výpis ze  
zdravotní  

dokumentace 2)

Celková  
lékařská  

prohlídka

Biochemický 
rozbor krve

Finanční 
a zdravotní 

dotazník 
v případě 
zajištění 3)

Základní pojištění pro případ dožití + smrt
s  konstantní pojistnou částkou 5)

(PČ dožití neomezena)

30 000 Kč 30 000 Kč 

30 001 Kč - 4 000 000 Kč 

4 000 001 Kč - 6 000 000 Kč   

> 6 000 000 Kč     

Volitelné pojištění pro případ smrti 5)

 konstantní PČ (netýká se 1P), 
  konstantní PČ II (1P) - možnost s kratší 

pojistnou dobou než základní pojištění, 
 klesající PČ (lineárně; dle úroku z úvěru), 
konstantní PČ i oba typy klesající PČ lze zároveň

100 000 Kč - 4 000 000 Kč 

4 000 001 Kč - 6 000 000 Kč   

> 6 000 000 Kč     

Smrti nebo terminálního stádia 5) 100 000 Kč - 1 000 000 Kč 

Zproštění od placení pojistného                                                                   
- invalidita III. stupně NEBO II. a III. stupně
volba: na pojištění 1P, na pojištění všech 
osob
- nedobrovolná ztráta zaměstnání

-





Zproštění od placení pojistného pro 
nejvyšší stupeň invalidity nebo smrti 4) - 

Připojištění invalidity 
 konstantní PČ  
 klesající PČ (lineárně; dle úroku z úvěru),  
Konstantní i oba typy klesající PČ lze zároveň  
 volba: III. st. NEBO II st. invalidity NEBO I. st. invalidity

100 000 Kč - 4 000 000 Kč 

4 000 001 Kč - 6 000 000 Kč  

> 6 000 000 Kč    

Invalidita s výplatou důchodu, konstantní či 
rostoucí PČ 
volba: III. st. NEBO II. + III. st. invalidity

1 500 Kč - 30 000 Kč 

Závislost na péči II.- IV. stupně 100 000 Kč - 3 000 000 Kč 100 000 Kč - 3 000 000 Kč 

Závislost na péči II. - IV. stupně s výplatou 
důchodu, konstantní či rostoucí PČ 1 500 Kč - 30 000 Kč 

Příspěvek na pořízení zvláštní pomůcky 100 000 Kč 100 000 Kč 

Hospitalizace s doprovodem bez ohledu na výši částky 

Ošetřování členem rodiny bez ohledu na výši částky 

Připojištění závažných onemocnění a poranění                                                                          
volba: základní, rozšířená, maxi 
 konstantní PČ - opakované plnění
  klesající PČ (netýká se PD) - lineárně NEBO dle 

úroku z úvěru, oba typy klesající PČ lze zároveň

100 000 Kč - 2 000 000 Kč 100 000 Kč - 2 000 000 Kč 

2 000 001 Kč - 6 000 000 Kč 2 000 001 Kč - 6 000 000 Kč  

   závažné následky očkování 100 000 Kč - 1 000 000 Kč 100 000 Kč - 300 000 Kč 

   operace dítěte s vrozenou vadou 100 000 Kč - 500 000 Kč 

   cukrovka a její komplikace 100 000 Kč - 1 500 000 Kč 

   cukrovka u dětí 100 000 Kč - 300 000 Kč 

Smrt úrazem (úraz Plus) 
volba 2násobného plnění při autonehodě
(neplatí pro PD)

30 000 Kč - 3 000 000 Kč 30 000 Kč - 3 000 000 Kč 

Trvalé následky úrazu (úraz Plus) 
volba: bez progrese od 10 %, pětinásobná 
progrese od 0,001 %, desetinásobná progrese 
od 0,001 %, volba až 2 variant

100 000 Kč - 300 000 Kč 100 000 Kč - 300 000 Kč 

300 001 Kč - s progresí  
2 000 000 Kč / bez progrese  

6 000 000 Kč

300 001 Kč - s progresí  
2 000 000 Kč / bez progrese  

6 000 000 Kč


Denní odškodné (DO) za dobu léčení úrazu 
(úraz Plus) - od 1. nebo 22. dne - volba plnění 
zpětně, nezpětně; volba až 2 variant - progrese 
NEBO bez

bez ohledu na výši částky bez ohledu na výši částky 

DO za pobyt v nemocnici z důvodu úrazu (úraz 
Plus) - progrese NEBO bez bez ohledu na výši částky bez ohledu na výši částky 



6

1)  Pojistná částka představuje součet pojistných částek sjednaných ve všech platných pojistných smlouvách téhož klienta pro příslušný druh pojištění. 
2)  U povolání: pilot; příslušník bezpečnostních sborů dle vyhlášky 393/2006 (tj. celní správa, vězeňská služba, PČR, hasičský záchranný sbor, GIBS, úřad pro za-

hraniční styky a informace, BIS) - není potřeba VZD dokládat (stačí  posouzení zdravotní způsobilosti k výkonu povolání od závodního lékaře ne starší dvou let) 
pro pojistnou částku nad 4 mil Kč (resp 2 mil Kč u ZO). Pokud není k dispozici posouzení ne starší dvou let, je potřeba dodat standartní VZD od lékaře.  

3)  Nutno vyplnit i žádost o ocenění zdravotního stavu pojištěného z důvodu nadlimitní pojistné částky
4)  Připojištění se týká smluv, kde je v roli 1. pojištěné osoby dítě. 
5)  Pojistné částky těchto rizik se posuzují v součtu.       
*   Bez ohledu na limity zdravotního a finančního zkoumání může pojišťovna na základě zjištěných informací o zdravotním stavu pojištěného požadovat vyplnění 

zdravotního dotazníku nebo doplňující informace a lékařské nálezy z vyšetření nad rámec schématu zkoumání. Finální rozhodnutí je vždy na pracovníkovi 
oddělení oceňování zdravotního stavu.        

Pojistné riziko Pojistná částka pro  
pojištěného dospělého 1) 

Pojistná částka pro  
pojištěné dítě 1)

Zdravotní  
stav se 

nezkoumá

Zdravotní 
dotazník na 

pojistné  
smlouvě

Výpis ze  
zdravotní  

dokumentace 2)

Celková  
lékařská  

prohlídka

Biochemický 
rozbor krve

Finanční 
a zdravotní 

dotazník 
v případě 
zajištění 3)

Zlomeniny (úraz Plus) 2 000 Kč / 8 000 Kč 

DO za pracovní neschopnost z důvodu nemoci /
úrazem PLUS - od 15. NEBO  29. dne  
volba: zpětně, nezpětně
- od 60. dne nezpětně

bez ohledu na výši částky 

DO za pobyt v nemocnici z důvodu nemoci - 
progrese NEBO bez bez ohledu na výši částky bez ohledu na výši částky 

Náklady asistované reprodukce 50 000 Kč 

Celodenní ošetřování pojištěného bez ohledu na výši částky 

Zdravotní a sociální asistence (infolinka 
ČPP Pomoc)   - 

Cestovní připojištění včetně Covidu plus 
varianta: Evropa (limity OPTI) NEBO Svět mimo 
USA a Kanadu (limity MAXI)

  -   - 

Připojištění odpovědnosti občana v běžném 
občanském životě včetně újmy na mobilním 
elektronickém zařízení

Limity: 5 000 000, 
10 000 000 Kč nebo 

15 000 000 Kč
Spoluúčast: bez spoluúčasti 

nebo 1 000 Kč



Připojištění odpovědnosti zaměstnance při 
výkonu povolání  
Dle volby: ČR nebo geografické území Evropy 
nebo území celého světa vyjma USA a Kanady

Limity: 100 000, 150 000, 
200 000, 250 000 nebo 

300 000 Kč
Volba spoluúčasti dle zvolené 

skupiny A1, A2 nebo B




